
 

Decreto n. 30 del 25/07/2024 

OGGETTO: NOMINA DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 
AZIENDA SPECIALE RESIDENZA SANITARIA ASSISTITA “E. ALMICI”. 

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (TUEL), in specie gli articoli 42, comma 2, lett. m) e 50, commi 8 e 9, che 
attribuiscono al Sindaco la competenza in materia di nomina, designazione e revoca dei 
rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni da effettuarsi entro quarantacinque 
giorni dall’insediamento, ovvero entro i termini di scadenza del precedente incarico sulla base degli 
indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente, in specie gli articoli 25 e 39 dello stesso; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 31/03/2003 di costituzione 
dell’Azienda Speciale Residenza Sanitaria Assistita “E. Almici”; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale Almici, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 19 del 31.03.2003 e modificato con Deliberazione n. 6 del 03.02.2006 e, in particolare: 

- l’art. 6 dello Statuto secondo cui “1. Il Consiglio di amministrazione è comporto da 3 a 7 membri, 
compreso il Presidente. 2. I membri del Consiglio di amministrazione, compreso il Presidente, 
sono nominati dal Sindaco entro quaranta cinque giorni dal suo insediamento, ai sensi di legge e 
dello statuto comunale, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale”;

- l’art. 7 del predetto Statuto dell’Azienda, in forza del quale: “1. I membri del Consiglio di 
Amministrazione durano in carica per un arco di tempo corrispondente a quello di vigenza del 
mandato del Sindaco che li ha nominati. 2. Il Consiglio di Amministrazione uscente permane in 
carica con pienezza dei propri poteri sino all’insediamento del nuovo Consiglio che deve avvenire 
entro dieci giorni dalla sua nomina”; 

PRESO ATTO che l’Avviso di manifestazione di disponibilità alla nomina è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune dal 10.07.2024 al 25.07.2024 e che sono pervenute n.07 
manifestazioni di disponibilità, agli atti d’ufficio; 

VALUTATI i curriculum pervenuti, in ordine alle qualità professionali, alla competenza ed esperienza 
idonee per la gestione dell’Azienda Speciale Almici; 



PRESO ATTO che sono state acquisite dagli interessati le dichiarazioni in ordine all’inesistenza di 
cause di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D.Lgs. 39/2013; 

DECRETA 

1. di nominare quali componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Almici:

- Archetti Silvana, con funzioni di Presidente; 

- Angossini Leonardo, membro. 

- Berdelloni Sara, membro;

- Belluati Sara, membro;

- Pelizzari Gianluigi, membro;

 

Rezzato, lì 25/07/2024 
IL SINDACO 
Luca Reboldi 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.


